



Uniwersytet Medyczny
w Poznaniu

Wiadomości naukowe UMP

12 września 2023 r.

Nauka

Ostatnie dni na złożenie aplikacji w konkursie InnoGLOBO

Jeszcze tylko do końca września istnieje możliwość złożenia wniosku w ramach trzeciej edycji konkursu InnoGLOBO. Program ten umożliwi jednostkom naukowym z Polski nawiązanie współpracy badawczo-rozwojowej (w dowolnym obszarze badawczym) z partnerami zagranicznymi z tych państw świata, z którymi Polska utrzymuje stosunki dyplomatyczne.

Wymogami stawianymi aplikacjom konkursowym jest uczestnictwo w projekcie przynajmniej jednego partnera zagranicznego oraz wpisywanie się zakresu tematycznego projektu w aktualną [Listę Krajowych Inteligentnych Specjalizacji](#).

Minimalna wartość projektu to 400 tys. zł, a maksymalna – **1,5 mln zł**.

Więcej informacji o konkursie można znaleźć [tutaj](#).

First Team – środki na założenie pierwszego zespołu badawczego

Po kilku latach przerwy wraca program Fundacji na rzecz Nauki Polskiej pozwalający zdobyć środki finansowe na założenie zespołu badawczego i prowadzenie innowacyjnych badań z potencjałem aplikacyjnym.

Kierownikiem projektu może być osoba posiadająca **stopień naukowy doktora nie dłużej niż przez 12 lat**.

Uzyskane środki mogą być przeznaczone na prowadzenie prac badawczo-rozwojowych, które przyczynią się do rozwiązywania bieżących lub zmieniających się problemów naukowych mających znaczenie dla globalnego rynku lub wnoszących znaczący wkład do rozwiązania istotnych wyzwań stojących przed społeczeństwem.

Wymogami stawianymi aplikacjom konkursowym jest uczestnictwo w projekcie przynajmniej (1) jednego partnera zagranicznego, a także (2) jednego partnera gospodarczego z Polski oraz wpisywanie się zakresu tematycznego projektu w aktualną [Listę Krajowych Inteligentnych Specjalizacji](#), przy czym wsparcie finansowe udzielane jest wyłącznie krajowym jednostkom naukowym.

Finansowanie nie obejmuje badań podstawowych.

Maksymalna możliwa do uzyskania kwota dofinansowania dla jednego projektu to **4 mln zł**.

Okres kwalifikowalności wydatków nie może być dłuższy niż do 31 grudnia 2029 r.

Nabór wniosków będzie prowadzony w terminie **do 18 października 2023 r.**

Szczegóły dostępne są na [stronie](#) Organizatora konkursu.

Studenckie Koła Naukowe tworzą innowację

Już wkrótce uruchomiony zostanie czwarty nabór wniosków w ramach konkursu Ministerstwa Edukacji i Nauki, którego celem jest wsparcie studentów w realizacji innowacyjnych projektów, podniesienie jakości działalności kół naukowych, a także usprawnienie mechanizmu transferu technologii i rozwiązań technicznych do sfery gospodarczej. W ramach przedsięwzięcia możliwy jest także zakup certyfikatów i licencji niezbędnych w procesie komercjalizacji wyników badań naukowych lub prac rozwojowych.

W ramach programu koła naukowe mogą uzyskać finansowanie albo dofinansowanie projektu, które nie przekracza 70 tys. zł.

Z naszej Uczelni możemy wysłać maksymalnie 3 wnioski. W przypadku złożenia większej ich liczby, o rekomendowanych do wystania aplikacjach zadecyduje Rada Nauki Uczelni.

Nabór wniosków rusza 9 października i potrwa **do 10 listopada 2023 r.** Szczegóły dostępne są [tutaj](#).

Wybory do Rady Doskonałości Naukowej

Przypominamy, że we wrześniu trwają wybory do Rady Doskonałości Naukowej. W dużym uproszczeniu Rada to grupa osób, która wskazuje recenzentów w postępowaniach habilitacyjnych i profesorskich. Z tego powodu warto mieć w niej naszych przedstawicieli.

Wybory do Rady Doskonałości Naukowej są powszechne. Uprawnionymi do głosowania są wszystkie osoby, które posiadają stopień naukowy doktora habilitowanego lub tytuł profesora. Link do oddania głosu przychodzi na naszego maila. I tutaj dochodzimy do sedna sprawy. Aby na naszego maila przyszedł link, musimy nasz adres mailowy zgłosić w systemie wyborczym.

Aby to zrobić należy kliknąć [tutaj](#), a następnie wpisać swoje imię i nazwisko i postępować zgodnie z dalszymi wskazówkami. Ważne – czasu zostało bardzo mało – zgłoszenia **można dokonać tylko do 21 września**.

Po dokonaniu ww. zgłoszenia należy oczekiwać informacji z RDN, która prześle nam link do głosowania.

Głosujemy na osoby zgłoszone przez UMP czyli (w kolejności alfabetycznej) p. prof. Małgorzatę Kotwicką (nauki o zdrowiu), p. prof. Jana Matysiaka (nauki farmaceutyczne) i p. prof. Przemysława Mitkowskiego (nauki medyczne).

Więcej informacji dotyczących wyborów jest dostępnych pod tym [linkiem](#).

Wybory do Komitetów Naukowych PAN

Te wybory to zupełnie coś innego. Bardzo prosimy nie mylić ich z wyborami do RDN opisanymi powyżej. Mimo, że to inne wybory, to i w nich obowiązuje wcześniejsza rejestracja. Wybory odbywają się przy pomocy elektronicznego systemu wyborczego Polskiej Akademii Nauk.

Zgodnie z harmonogramem rejestracja osób uprawnionych do głosowania (ponownie – osoby ze stopniem naukowym doktora habilitowanego i/lub tytułem naukowym profesora) zakończy się 6 października br.

Dokonanie rejestracji wymaga zalogowania się w systemie na stronie <https://esw.pan.pl/Account/Login> i postępowania zgodnie z instrukcją zamieszczoną na stronie <https://pan.pl/regulamin-2/>.

Nagrody i stypendia

Fundacja Kościuszkowska zaprasza

Po raz kolejny Fundacja Kościuszkowska ogłosiła nabór wniosków umożliwiających zdobycie finansowania na przyjazd polskich naukowców do najlepszych ośrodków naukowych w Stanach Zjednoczonych. Pobyty mogą trwać od 3 do 9 miesięcy. Nabór aplikacji trwa **do 15 listopada br.**

Szczegółowe informacje o konkursie opublikowano na [stronach](#) Fundacji.

Jak dobrać się do funduszy europejskich?

W dniach 20 i 27 września odbędą się dwa spotkania online – przeznaczone przede wszystkim dla młodych pracowników nauki, które przybliżą możliwości zdobycia środków finansowych – bezpośrednio z Komisji Europejskiej, które można przeznaczyć na badania naukowe, prace B+R oraz wyjazdy.

Szczegóły i rejestracja są dostępne na [stronie](#) Organizatora.

Kontakt

Dział Nauki, Pozyskiwania Grantów i Współpracy Międzynarodowej - mgr Karolina Michalak
(karolinamichalak@ump.edu.pl)